2019年度西部地区研修会および
Informal Meeting in 浜田

 謹啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、下記日程のとおり『2019年度西部地区研修会および Informal Meeting in 浜田 合同研修会』を
開催いたします。ご多忙中とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。
                                                          謹白

  日時   2019年12月７日（土） 13：00時より
  会場   国立病院機構 浜田医療センター 2F 総合研修センター

  住所  〒697-8511 島根県浜田市浅井町777番地12

【2019年度 西部地区研修会】
開会のあいさつ    一般社団法人 島根県診療放射線技師会 副会長 山口 裕三
会員発表 13:00～14:00
総合司会: 公立邑智病院    静間 有二

   座長: 益田赤十字病院   栗山 靖之

① 半導体式X線測定器の使用経験
                            （益田地域医療センター医師会病院    青木 早和）
② 当院におけるマンモグラフィ検査の現状
                             （益田赤十字病院         樋口 凜    ）
③ 防護衣の傷による線量率の変化
                            （浜田医療センター        片山 佳樹 ）
④ 超音波診断装置 LOGIQ S8 FSの使用経験
                            （島根県済生会江津総合病院        藤井 徹 ）
⑤ 当院の臨床におけるDual Energy CTの使用経験
                            （大田市立病院           西平 守人 ）

合同研修会 開催のご案内

【Informal Meeting ｉｎ 浜田】

総合司会: 島根県済生会江津総合病院        小笠原 博文
 14:15～14:45
講演： 『超音波診断装置の最新技術紹介』
講師：キャノンメディカルシステムズ株式会社
                                 藤岡 亮也  先生
14:45～16:30
    『 超音波診断装置をさわってみよう！』
     ①腹部エコー
     ②下肢静脈エコー
     ③頚動脈エコー

＜情報提供＞ 第一三共株式会社

〔IM代表世話人〕  宮原 善徳    （島根大学医学部附属病院）
〔IM浜田地区世話人〕  小笠原 博文   （島根県済生会江津総合病院） 連絡・調整
   森山 信次     （西部島根医療福祉センター）
   静間 有二    （公立邑智病院）
   加戸 渉      （浜田医療センター）
                           山形 巧       （島根県済生会江津総合病院）

※この研修会は生涯学習カウント対象に認定しています。
       共催 ： 一般社団法人島根県診療放射線技師会  Informal Meeting   第一三共株式会社